sio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>F<sup>o</sup>, indic(tione) XIII, die XX iunii ».

E è così autenticata: « (S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de registro comunis Ianue translato et exemplificato per manum magistri Nicolai de Sancto Laurentio de quadam podisia signata signo comunis Ianue ut in subscriptione dicti magistri Nicolai continetur, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, de mandato tamen domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuini Osbergerii (*così*), scribis comunis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, die VIII novembris ».

Per l'indicazione del mese e del giorno ricorriamo a D' (v. nota b).

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 234; *Codice diplomatico*, I, n. 298.

<sup>a</sup> Millesimo centesimo quinquagesimo nono, indictione<sup>b</sup> sexta. In ecclesia Sancti Laurentii, in pleno parlamento. Omnes consules laudaverunt quod pedagium denariorum duorum quod Tabularie colligebatur nullatenus colligatur ibi vel alibi a Fulcone de Castro vel aliquo neque aliud occasione illius aliquo modo et quod pedaticum quod Advocatus Recho inceperat prorsus remaneat et pedaticum illud ibi vel alibi vel aliud occasione illius nullatenus colligatur et quod in Ripa maris a revenditricibus panis nullum pedaticum colligatur ab Ottone Bençerro, Willelmo Suçopilo vel aliquo alio. Hoc ideo quia turpe et miserabile erat aliquos Ianuenses si vero id<sup>c</sup> posse efficere per quod concives suos et redimere oporteret.

Extracta de cartulario consulatus Lanfranci Piperis, Ansaldi Spinule, Bisacie, O(gerii) Guidonis, Ionathe Crispini, Ansaldi Mallonis. Millesimo CLVIII<sup>o</sup>, indictione VI<sup>a</sup>.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palatii notarius, extraxi et exemplavi hec ut supra de quadam podisia signata signo comunis Ianue et in qua scriptum erat quod erat extracta de cartulario consulatus Lanfranci Piperis et aliorum ut supra sicut in ea vidi et legi, nichil addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve, sententia in aliquo non mutata, de precepto tamen domini Guiscardi de Petrasancta, potestatis Ianue, millesimo CC<sup>o</sup>LIII<sup>o</sup>, indictione X, die XXI ianuarii, presentibus Iacobo Bestagno, Enrico Traverio et Willelmino Guerccio. Signum quo dicta podisia signata erat tale est (S.C.)<sup>d</sup>.